
EVROPSKÁ UNIE MIN |5TER5TV0 
Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen ,,ObčanSký Zákoník“) 

3310451 0 M04 Č. Smlouvy příkazoe: ............... .Í ........ .. 

Výkon autorského dozoru projektanta v rámci projektu IPRÚ 
„Navýšení knpzeiı MŠ Møıýıek“ 

ČI- __ - - SĚWĹEHYPĚÍ _5;IIř^I`*'Ěˇ 1 1 

1.1 Příkazce: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, Siáıøz 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liheree I 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
ICO; 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 485 243 113 
baI1I<- Sp0J'eni= 
ve věcech odboru strategického rozvoje a 
dotací 
(dále jen ,,příkazce“) 

1.2 Příkazník: FS Vision, s.r.o. 
Sídlo: Boženy Němcové 54/9, Liberec V - Kristíánov 460 05 
zastoupený: Ing. arch. Jindřich Kej ık, jednatel 
IC; 22792902 
DIČ: CZ22792902 
Bank. Spoj ení: 
Č. účtu: 
Zapsaný V u Krajského Soudu V Ústí nad Labem, Složka C Oddíl 
31554 
(dále jen ,,příkazník“) ` 

Č'-2% 
.S ł'ĚEP_ľL1É_T .SMLQUS -UL ___ ._„_. __, 2,. -- .__ 

2.1 Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru dle ustanovení § 152 odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, v souvislosti 
S realizací stavebních prací vrámcí projektu IPRÚ „Navýšení kapacit MŠ Motýlek“, 
Spolutˇmancovaného Z prostředků Evropské unie. 

2.2 Příkazník se zavazuje zajišťovat výkon autorského dozoru projektanta (dále ,,AD“) dle článku 
3 Specifikace činnosti a veškeré další nezbytné činností Související S výkonem AD V rámci 
pokynů přıkazce a dle této smlouvy v Souvislosti S realizací uvedeného projektu, a příkazce se 
zavazuje zaplatit za tyto činnosti příkazníkovi smluvenou odměnu, a to za podmínek uvedených 
dále. 

ČI. 3 SPECIFIKACE ČINNOSTI
Ý 

3.1 Příkazınık se zavazuje, že dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., O územním 
plánování a stavebním řádu, V platném znění, bude vykonávat AD nad Souladem zhotovované 

Stránka 1 Z 6



EVROPSKA UNIE Ě MINISTERSTVO 
Evropský fond pro regionální rozvoj 1-Ä PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program Rozvoj ČR 

Stavby specifikované V čl. 2. odst. 2.1 této smlouvy S ověřenou projektovou dokumentací po dobu 
výstavby (dále jen ,,plnění“), a to zejména v rozsahu níže specifikovaných činností: 

a) účast AD na kontrolních dnech v dohodnutém rozsahu, 
b) zajištění veškerých potřebných činností, ke kterým při výkonu AD obvykle dochází; 
c) poskytování vysvětlení potřebných k vypracování navazující dodavatelské dokumentace; při 

této činnosti osoba odpovědná za výkon autorského dozoru komunikuje S odpovědnou osobou 
příkazce uvedenou v příslušné smlouvě, 

d) dodržení projektu S přihlédnutím k podmínkám určeným stavebním 
povolením poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby; osoba odpovědná za 
výkon autorského dozoru v průběhu realizace stavby kontroluje dodržování projektu ze strany 
dodavatele stavebních prací, 

e) posuzování návrhů dodavatelů na změny a odchylky v částech projektů zpracovávaných 
dodavateli Z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby a architektonické 
koncepce, případně dalších údajů a ukazatelů Z pohledu projektové dokıunentace; V případě, 
že dodavatelé navrhují Z různých důvodů změny projektu (materiál, rozměry, tvar atd.), je 
osoba vykonávající AD odpovědná za posouzení těchto změn, projednání S investorem. 
Příkazník posuzuje technická hlediska, 

f) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané 
dokuınentaci Z technického hlediska; V případě, že dodavatel stavebních prací požaduje zıněnu 
v množství materiálu nebo objemu prací oproti projektu, uvede osoba odpovědná za výkon 
autorského dozoru k této skutečnosti své stanovisko Z technického hlediska, 

g) Sledování postupu výstavby Z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, 

3.2 V průběhu realizace stavebních prací Sleduje osoba pověřená výkonem autorského dozoru 
výstavbu Z následujících technických hledisek: 

a) použití stanovených materiálů, 

b) dodržení projektovaných stavebně-technologických standardů, 

c) dodržení dispozičního a konstrukčního řešení, 

d) dodržení architektonického řešení stavby včetně projektem předepsaných detailů, 

e) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení. 
3.3 V průběhu odevzdání a převzetí Stavby příkazcem osoba odpovědná za výkon autorského dozoru 

jednoznačně vyjádří své stanovisko v příslušných záznamech o předání a převzetí a zkontroluje 
záznamy příslušných odchylek od projektu. 

Št, 4 PRÁVA A POv1NNýQ_s_I_I PiˇìÍ_I5_AZCE 
4.1 Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace O stavu obstarávané záležitosti, 

má rovněž právo zvolit formu (listinnou nebo elektronickou), ve které chce informace získat. 
4.2 Příkazoe se zavazuje ve lhůtách stanovených přıkaznıkem poskytnout další součimıost nezbytnou 

k obstarání záležitosti a splnění účelu této smlouvy. Zejména je povinenzúčastnit se na výzvu 
příkaznıka jednání, kde je jeho účast nutná z titulu jeho investorství (ftuıkce stavebníka), zejména 
pokud jde o otázky financování stavby a účasti na kontrolních dnech stavby. Příkazník je povinen 
informovat příkazce nejméně tři (3) pracovní dny před jednáním uvedeným v tomto odstavci. 

4.3 Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace o stavu obstarávané záležitosti, 
má rovněž právo zvolit formu (listinnou nebo elektronickou), ve které chce informace Získat. 

Stránka 2 z 6



EVROPSKÁ UNIE M I NISTERŠTVÓ 
Evropský fond pro regionální rozvoj Ä PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

4.4 V případě, že Z jakýchkoliv důvodů na Straně příkazce nebude možné dodržet termín zahájení 
plnění, je příkazce oprávněn zahájení plnění posunout na pozdější dobu. Doba, po kterou bude 
Smlouva účinná, Zůstává nezměněna. 

ČI. 5 PRÁVA A POVINNOSTI PŘĹKAZNÍKA 
5.1 Příkazník se zavazuje při provádění díla postupovat v součinnosti S příkazcem, a to S maximální 

odbornou péčí. 

5.2 Příkazník je povinen kdykoliv na požádání informovat příkazce O stavu obstarávané záležitosti. 

5.3 Činnosti dle této Smlouvy bude příkazník vykonávat vždy V zájmu příkazce. 

5.4 Za prokázanou škodu způsobenou příkazci porušením povinností dle této Smlouvy odpovídá 
příkazník dle příslušných ustanovení občanského Zákoníku. 

ČI. 6 TERMÍN PIĹIĚNÍ 
6.1 Činnost uvedená v čl. 2, resp. 3 bude zahájena na základě pokynu příkazce (předpoklad Září 2019). 
6.2 Termín plnění je stanoven V délce 270 kalendářních dnů. Předpokládané zahájení výkonu AD je 

stanoveno na září 2019. Ukončení výkonu AD se Stanoví ke dni ukončení realizace (kolaudace, 
resp. vydání kolaudačního rozhodnutí) Stavby (předpoklad květen 2020). 

6.3 V případě, že Z jakýchkoliv důvodů na Straně příkazce nebude možné dodržet termín zahájení 
plnění, je příkazce oprávněn Zahájení plnění posunout na pozdější dobu. Doba, po kterou bude 
Smlouva účinná, Zůstává nezměněna. 

6.4 Příkazník je povinen vykonávat jednotlivé činnosti v souladu S časovým harmonograrnem ve 
stanoveném rozsahu během celé výstavby. Prodloužení lhůty plnění může požadovat pouze 
v případech, pokud plnění Smlouvy je Zpožděno nebo bude Zpožděno Z kterékoli Z následujících 
příčin: 

a) neplnění závazků ze Smlouvy na Straně příkazce; 

b) pozastavení prací Z důvodů na Straně příkazce (které nejsou důsledkem neplnění závazku 
příkazníkem); 

c) v důsledku vyšší moci.
V 
C1. 7 ODMĚNA ZA VÝKON ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU 
7.1 Odměna za plnění předmětu činnosti dle čl. 3 je stanovena dle cenové nabídky příkazníka ze dne 

23.7.2019 a to ve výši: 

Cena celkem bez DPH l44.000,00 Kč 
DPH 21 % 30.240,00 Kč 
Cena celkem vč. DPH l74.240,00 Kč 

7.2 Celková odměna je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná za vymezený předmět plnění 
a lze ji překročit jen za podmínek daných ve smlouvě. Odměna Zahmuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu této Smlouvy včetně všech rizik a vlivů 
během provádění veškeré činnosti dohodnuté V této smlouvě, včetně nákladů na pojištění 
odpovědnosti za škody. 

7.3 V případě, že Z jakýchkoliv důvodů dojde k prodloužení termínu dokončení stavby o více jak 30 
kalendářních dnů oproti původnímu termínu (270 kalendářních dnů), je příkazník oprávněn 
požadovat odměnu za činnosti související S prodloužením výkonu funkce autorského dozoru 
projektanta v poměmé výši dle předložené cenové nabídky ze dne 23.7.2019. 

Stránka 3 Z 6



E\/R0p5|(Á UN|E Q MÍNISTERSTVQ 
Evropský fond pro regionální rozvoj 6 -J | 

PRO M ÍSTN Í 

Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

7.4 Výše odměny může být měněna pouze V souvislosti se změnou DPH. 
7.5 Příkazce je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu 

V případě Snížení rozsahu prací, dílčích změn odsouhlasených příkazcem a v ostatních případech 
Specifikovaných dodatkem smlouvy. 

Či. 8 PLATEIŽIÍÍJÍQDMÍNKY ýýýýýý W Ž 

8.1 Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude provedena 
na základě daňových dokladů - 3 faktur vystavených příkazníkem. První faktura může být 
vystavena nejdříve po 3 měsících od zahájení Stavby a další faktura vždy po následujících 
3 měsících, poslední úhrada po kolaudaci stavby. 

8.2 Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol podepsaný příkazníkem i příkazcem. 

8.3 Ve faktuře bude Zúčtováno DPH dle platných předpisů. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, v platném 
Znění, číslo přıkazní Smlouvy a název projektu „Navýšení kapacit MŠ Motýlek“, registrační 
číslo projektu (bude upřesněno po podání žádosti). V případě, že faktma nebude mít 
odpovídající náležitosti, nebo jejich přílohou nebude Soupis provedených prací potvrzený 
příkazcem, budou příkazcem vráceny zpět příkazníkovi k doplnění, aniž se tak přıkazce dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených dokladů. 

8.4 Splatnost faktur je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení nebo předání faktury v papírové 
formě příkazci. 

Čı. 9 ZÁRUKY A POJIŠTĚNÍ 
9.1 Příkazník se zavazuje vykonávat Smluvenou činnost bez faktických a právních vad, 

za podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy.
V 9.2 Příkazník na sebe přej ímá zodpovědnost za škody vzniklé Z jeho činnosti při plnění předmětu této 

Smlouvy. Příkazník si je vědom Své odpovědnosti a následků neplnění svých povinností při 
provádění Stavby, resp. následků V případě Zproštění odpovědnosti zhotovitele stavby, dle 
ustanovení § 2630 odst. 1 písm. c), resp. odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

9.3 Příkazník prohlašuje, že je pojištěn na částku min. 5.000.000,- Kč za škody způsobené příkazci při 
plnění smlouvy. Nárok na náhradu škody způsobené příkazníkem příkazci nebo jiným osobám 
bude uspokojen Z plnění pojišťovny dle této pojistné smlouvy. 

Čı. 10 SMLUVNÍ POKUTY 
10.1 Příkazník se zavazuje Zaplatit příkazci Smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou 

neomluvenou neúčast na kontrolních dnech nebo za neomluvenou neúčast při předání 
a převzetí stavby. 

vı 
10.2 Příkazník se zavazuje Zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý pripad 

nesplnění či porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající Z této smlouvy 
10.3 V případě opoždění příkazce S úhradou daňového dokladu má příkazník právo požadovat Smluvní 

pokutu max. ve výši 0,5 % Z nezaplacené částky Za každý den prodlení. Příkazce není v prodlení 
s plněním své povinnosti platit dohodnutou odměnu za obstarání záležitosti v případě, že je 
příkazník v prodlení S plněním kterékoliv Své povinnosti vyplývající Z této Smlouvy. 

10.4 Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo příkazce na náhradu škody. 

Stránka 4 Z 6



E\/R0p5|(A UN|E 4 Evropský fond pro regionální rozvoj 6*-J 
I 

PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR 

10.5 Příkazce si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce příkazníka vuci příkazci. 

10.6 Maximální výše souhrnu všech smluvních pokut nesmí přesáhnout 20% zcelkové odměny 
příkazníka dle čl. 7.1. 

(')‹ 
:hd ›-A ›-I 

tttttt _II_K0Nć1fl„NíSML,Q.UW_„--.,. . -_ 3 3 , „ _ - 

11.1 Příkazce nepřipouští možnost vypovědět tuto Smlouvu ze Strany příkazníka S výjimkou případu, 
kdy bude příkazce ve zpoždění S úhradou faktury delší než třicet (30) dní a případů, které 
předvidají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

Čı. 12 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
12.1 Příkazník se zavazuje poctivě a pečlivě splnit požadovanou činnost výše uvedenou v předmětu 

Smlouvy. 

12.2 Příkazník se zavazuje při provádění díla postupovat v součinnosti S příkazcem, a to S maximální 
odbornou péčí. 

v vr rv 12.3 Príkazník je povinen radně uchovávat veškeré originály ucetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících S realizací činností minimálně do 31. 12. 2028. Účetní doklady budou 
uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

12.4 Příkazník je povinen Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení 
§2píSm. e)a§ 13 Zákona č. 320/2001 Sb., ofinanční kontrole ve veřejné správě a O zıněně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po nezbytnou 
dobu, nejméně však do 31. 12. 2028. 

12.5 Příkazník je povinen Spolupůsobit, vsouvislosti S dotaěním projektem, při výkonu kontroly 
pověřenými orgány (Centrum pro regionální rozvoj, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, 
příslušný orgán Finanční Správy a dalších oprávněné orgány Státní správy), tj. poskytnout 
kontrolnímu orgánu součinnost a doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených 
Z veřejných výdajů nebo Z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné 
operace, a to po dobu nezbytně nutnou, nejméně však do 31. 12. 2028. 

ČI. 13 DOLOŽKY 
13.1 Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

13.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

13.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich 
uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 

13.4 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 Zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Stránka 5 Z 6



EVROPSKÁ UNIE í MINIŠTERŠTVÓ 
Evropský fond pro regionální rozvoj a dăůà PRO MÍSTNÍ 
Integrovaný regionální operační program R O ZV0 J CR 

13.5 Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této sınlouvy poskytnuta před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přij etí. 

Čı. 14 ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
14.1 Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupı`avené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

14.2 Tato Smlouva ınůže být změněna pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemných 
číslovaných dodatků. 

14.3 Veškeré Spory, které mezi smluvními stranami vzniknou V Souvislosti S realizací této Smlouvy 
a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, budou předloženy 
k rozhodnutí příslušnému Soudu. 

14.4 Tato Smlouva je Vyhotovena ve čtyřech (4) Stejnopisech, Z nichž dva (2) obdrží příkazce a dva (2) 
příkazník. 

14.5 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
ježjsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. Na důkaz čehož připojuji smluvní Strany k této 
Smlouvě své podpisy. 

Přílohy 

č. 1 Cenová nabídka ze dne 23.7.2019 

V Liberci dne V Liberci dne 
Za prík Za príkazn ˇ azcez 

ˇ 
íka: 

vedoucí odboru S ategického rozvoje jednatel společnosti 
a otací . . 

V ' 

- 

V 
FS Vision, S.r.o. 

STATUTARNI ESTO LIBEREC 

Stránka 6 Z 6



I 
Ĺ, CENOVÁ NABÍDKA 

NABÍDKA N_1916 

FS Vision, s.r.O. 
Boženy Nèmiové 54/9 
Llnerec V - l<ı`lsL'iánO\/ 460 O5 
IČO: 22792902 Dic: CZ22792902 

objeclnatei 
Statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

Liberec 
, , 

460 59 datum podanı 1 23/07/2019 
IČO: 00262978 

m.e,<t_ AUTORSKÝ DOZOR MŠ 
Dıč:cZOO262978 p J' “ MOWLEK 

rf. |:n-Pılcırl-:.:4 f.==._ıpı'.-. cena -.I Hii' l'›'E-E l'1I1='H 

'I Autorský dozor na projektu „Navýšení kapacit MS Motýlek" 144.000,00 

Předpokládaný termín realizace je stanoven na max. 9 měsíců a to od 9/2019 do 5/2020. 

Rozsah výkonů autorského dozoru: 
- výkon autorského dozoru projektanta spočívající Zejména v dohledu nad dodržením Schválené 
dokumentace Stavby S přihlédnutím k pod mínkám Stavebního povolení 
- posl‹ytovánívysvětIení potřebných pro \/ypracování dodavatelské dokumentace nebo pro plynulost 
Stavby 
- posuzování návrhů dodavatelů na Změny a odchylky oproti této dokumentaci, zejména Z pohledu 
dodržení technickoekonomických parametrů Stavby a architektonické koncepce 
- účast na odevzdání a převzetí stavby 
- účast na kontrolních dnech max. 1 x týdně po dobu výstavby, 
- sledování průběhu stavby S ohledem na podmínky Stavebního povolenía řešení případných změn 

POZN.: V případě nižšího počtu účastí projektanta na kontrolních dnech se cena Za AD S ohledem na 
další součinnosti projel‹tanta při realizaci nemění. 

cena celkem bez DPH 144.000,00 

DPH (21%) 30.240,00 

cena celkem vč. DPH 174.240,00 Kč 

fSvíSion.cZ


